

**Picment A/S**  
Bredhøjvej 23, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 90 04 92

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2022.

---

Morten Edslev Bjelke  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Picment A/S Bredhøjvej 23 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 10 90 04 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Susanne Møberg Louise Tøndborg Rask Morten Edslev Bjelke Kaj Edslev Bjelke
<b>Direktion</b>	Morten Edslev Bjelke
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Christian 8.s Vej 39, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Bjelke Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af maling og tapeter, detail og engros.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.450.458 kr. mod 6.865.139 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 107.787 kr. mod 949.793 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført. Selskabets butikker var reelt nedlukket i en periode, men der var fortsat åbnet i selskabets webshops.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker for lønkompensation for hjemsendte medarbejdere. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 196 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.450.458</b>	<b>6.865.139</b>
2 Personaleomkostninger	-4.860.276	-5.234.177
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-439.372	-373.771
<b>Driftsresultat</b>	<b>150.810</b>	<b>1.257.191</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.942	17.223
Andre finansielle indtægter	6.736	62.343
3 Øvrige finansielle omkostninger	-51.287	-114.724
<b>Resultat før skat</b>	<b>140.201</b>	<b>1.222.033</b>
Skat af årets resultat	-32.414	-272.240
<b>Årets resultat</b>	<b>107.787</b>	<b>949.793</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	107.787	949.793
<b>Disponeret i alt</b>	<b>107.787</b>	<b>949.793</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	265.125	456.626
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	75.000	75.000
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.481.436	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.821.561</u>	<u>531.626</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.855	438.950
Indretning af lejede lokaler	592.428	675.718
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>960.283</u>	<u>1.114.668</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.952	0
Deposita	234.313	231.332
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>245.265</u>	<u>231.332</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.027.109</u></b>	<b><u>1.877.626</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.782.310	7.048.958
Varebeholdninger i alt	<u>7.782.310</u>	<u>7.048.958</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.093.624	748.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.032.777	772.460
Udskudte skatteaktiver	280.646	313.060
Andre tilgodehavender	524.033	318.070
Periodeafgrænsningsposter	107.002	26.520
Tilgodehavender i alt	<u>3.038.082</u>	<u>2.178.592</u>
Likvide beholdninger	165.211	276.328
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.985.603</u></b>	<b><u>9.503.878</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.012.712</u></b>	<b><u>11.381.504</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.500.000	6.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.362.318	356.168
Overført resultat	-2.827.875	-1.929.512
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.034.443</b>	<b>4.926.656</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	420.500	454.242
Periodeafgrænsningsposter	52.112	81.890
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	472.612	536.132
4 Kortfristet del af langfristet gæld	29.778	29.778
Gæld til pengeinstitutter	2.742.712	1.568.351
Modtagne forudbetalinger fra kunder	326.672	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.443.823	1.828.005
Anden gæld	2.962.672	2.492.582
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.505.657	5.918.716
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.978.269</b>	<b>6.454.848</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.012.712</b>	<b>11.381.504</b>

1 Særlige poster

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklingsom- kostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	6.500.000	293.009	-2.816.146	3.976.863
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	949.793	949.793
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	63.159	-63.159	0
Egenkapital 1. januar 2021	6.500.000	356.168	-1.929.512	4.926.656
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	107.787	107.787
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	1.006.150	-1.006.150	0
	<b>6.500.000</b>	<b>1.362.318</b>	<b>-2.827.875</b>	<b>5.034.443</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Modtaget lønkompensation Covid-19	196.413
	<u>196.413</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	196.413
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>196.413</u></b>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.216.888	4.652.221
Pensioner	450.688	404.263
Andre omkostninger til social sikring	57.273	58.220
Personaleomkostninger i øvrigt	135.427	119.473
	<b><u>4.860.276</u></b>	<b><u>5.234.177</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	51.287	114.724
	<b><u>51.287</u></b>	<b><u>114.724</u></b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Anden gæld	420.500	0	420.500	0
Periodeafgrænsningsposter	81.890	29.778	52.112	0
	<b>502.390</b>	<b>29.778</b>	<b>472.612</b>	<b>0</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 2.743 t.kr., har selskabet stillet virksomheds-pant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill og rettigheder	75
Varebeholdninger	8.172
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.094
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	359

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2021	10.952
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.911

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet her indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 129 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 239 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig leje på tkr. 1.517. Ét lejemål udløber den 30. april 2022. Et andet lejemål er uopsigeligt frem til den 30. april 2024. Lejemålet kan herefter, ligesom de øvrige lejemål, opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjelke Holding ApS, CVR-nr. 39 05 80 06 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
